99_17548936

Арбитражный суд Московской области
  107053,  проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о рассмотрении заявления по общим правилам искового производства

г. Москва

26 мая 2025 года                                              Дело №А41-10045/25

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Шиляева А.В., рассмотрев

дело по исковому заявлению АССОЦИАЦИИ "ОСО" (ИНН 7704275798) к ООО "ИГС"

(ИНН: 7705906478) о взыскании членских взносов,

УСТАНОВИЛ:

АССОЦИАЦИЯ "ОСО" обратилась в суд к  ООО "ИГС" с требованиями:

 Взыскать с ООО «ИГС» задолженность по уплате членских взносов в размере 60 000

(шестьдесят тысяч) руб. Взыскать с ООО «ИГС» в пользу истца расходы по оплате

государственной пошлины в размере 4428 руб. 57 коп.

  В соответствии с ч. 2 ст. 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, прошу рассмотреть иск по существу в отсутствие Ассоциации «Объединение

строительных организаций среднего и малого бизнеса».

В связи с наличием процессуальных препятствий для рассмотрения дела,

руководствуясь ст. 184, 185, 227 АПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Рассмотреть дело по общим правилам искового производства.

В целях выяснения обстоятельств, касающихся существа заявленных требований и

возражений, раскрытия доказательств, их подтверждающих, необходимости представления

дополнительных доказательств, разъяснения сторонам их прав и обязанностей, последствий

совершения или не совершения ими процессуальных действий, назначить предварительное

судебное заседание по делу на 01.07.2025 в 14:30 в помещении суда по адресу: г. Москва, пр.

Академика Сахарова, д. 18, зал №620.

Суд разъясняет, что если лица, участвующие в деле, извещенные надлежащим образом о

времени и месте проведения предварительного судебного заседания, не явились в

предварительное судебное заседание и не заявили возражений против рассмотрения дела в их

отсутствие, судья вправе завершить предварительное судебное заседание и начать

рассмотрение дела в судебном заседании арбитражного суда первой инстанции в случае

соблюдения требований части 4 статьи 137 АПК РФ.

Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в

результате непринятия мер по получению информации о движении дела, если суд располагает

информацией о том, что указанные лица надлежащим образом извещены о начавшемся

процессе (ч.6 ст. 121 АПК РФ).

 99_17548936

2

Повторная неявка истца в судебное заседание, в том числе по вызову суда, при

отсутствии ходатайства о рассмотрении дела в его отсутствие или об отложении судебного

разбирательства, является основанием для оставления искового заявления (заявления) без

рассмотрения (п.9 ч.1 ст.148 АПК РФ).

Адрес для корреспонденции:  107053, г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.18.

При переписке обязательно ссылаться на номер дела.

Информацию о движении дела, включая сведения об объявленных перерывах, о времени

и месте рассмотрения дела можно получить на официальном сайте Арбитражного суда

Московской области http://asmo.arbitr.ru/, в картотеке арбитражных дел http://kad.arbitr.ru/ и в

информационных киосках, установленных в вестибюле на первом этаже Арбитражного суда

Московской области.

Судья             А.В. Шиляев

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 10.07.2024 9:18:42
Кому выдана Шиляев Александр Витальевич

http://www.asmo.arbitr.ru/